Üçüncü defa tekbir getirdiklerin de ise, karadan yana olan burcu da yıkılıp,
mücahitlere yol açılır ve bu şehirde Müslümanlar tarafından fetholunur.2

Yine Hz. Peygamber'e atfedilen başka bir hadis de şudur. "Ayasofya'da iki
rekat namaz kılan Hulde-cennete dahil olur".

Şimdi bu kuşatmaları sıra ile görelim,

1- Birinci Kuşatma: 43/663 yılında Emevilerden Muaviye b.Ebu Sufyan
(sal.661-680) zamanında Müslümanlar gemileri ile Rodos adasına geldiler. Orayı
kuşattılar. Sonunda kale sakinlerinin eman dileyüb yalvarmalarıyla sulh yapıp,
haraca bağladılar ve salimen ve gânimen dönüp Şam'a vardılar.

44/664 yılında Bişr-i Ertal nam bir komutan idaresinde 40 bin kişi İstanbul-
'u tekrar kuşatmak için gönderildiler Sağa sola çok hasaret verdiler ve netice ala-
madan bol ganimet ile döndüler.

2- İkinci Kuşatma: 52/672 yılında Müslümanlar ikinci muhasara için yo-
la çıktılar. Askerin bayraktarı, Hz.

Bazıları derler ki buradaki mezar Hz. Eba
Eyyub’un kardeşidir. Orada bir su çıkmış ve bir de selvi ağacı yetişmiştir. Fakat
kabrin esas yeri Hz. Fatih’in fethinde Akşemseddin’in bulduğu bu gün ziyaret edi-
len mahaldir.

3- Üçüncü Kuşatma: Emevilerden Süleyman b. Abdulmelik’in hilafeti
zamanında 92/711 yılında yapıldı. Halife kız kardeşi oğlu Ömer b. Abdülaziz'i
orduya komutan tayin edip gönderdi. Seksen bin askerle şehri karadan kuşattı.
Yaktı, yıktı ve halkını esir aldı. Fakat fethe kadir olamadı. Oradan gidip Sinop'u
kuşattı, oradan gelip bir yıl Kastamonu hisarını kuşattı. Ama fethe kadir olamayıp
çekildi gitti.

4- Dördüncü Kuşatma: Aynı halife 97/716 yılında kız kardeşinin oğlunu
120 bin askere serdar tayin edip İstanbul üzerine gönderdi. Gelip Aydıncık
(Edincik) da kışladılar ve evvel-baharda İstanbul’u kuşattılar. Çok uzun süren ku-
şatmaların tesiri ile düşmanlar yiyecek yönünden çok sıkışıp insan eti yiyecek du-
ruma geldiler, Müslüman gaziler de kıtlıktan ot yiyecek dereceye geldiler.

Mikail’in iki oğlu vardı, Yorgi ve İstefan Yorgi cüzzamdan öldü, İstefan
babasının yerine geçti ve bir yıl sonra öldü. Yorgi'nin Tarfil adlı oğlunu başa geçir-
diler. O da denizde boğuldu. Arkada oğlu yoktu, İstefan'ın İlya adlı bir oğlu olmuş-
tu o başa geçti ve kısa bir zamanda ünü Frengistan kralları arasında yayıldı.

6- Altınca Kuşatma: 165/781-82 tarihinde Mervan b. Hakem bizzat ordu-
sunun başına geçerek, 1000 adet gemi yüz elli bin askerle 6 ay İstanbul'u kuşattı,
İlya ölmüş yerine oğlu Harkil geçmişti. Düşman sulha razı olup yılda beş yüzbin
filuri cizye ödemeye razı oldu. Ehl-i İslam'a ayrı bir mahalle tahsis edilip camiler
ve mescitler yaptırıldı.

7- Yedinci Kuşatma: Aradan yetmiş yıl geçti. 239/853-54 yılında Abbasî-
ler döneminde Halife Yahya b. Ali zamanında 50 bin askerle yola çıkıldı. Evvela
52

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Sayı : 14 Yıl : 2003/1 (49-54 s.)

Malatya fethedildi. Binden fazla köyü yakıp yıkıp perişan ettiler. Sonra gelip İstan-
bul'u kuşattılar. On bin kadar askerini öldürdüler fakat alamadılar.

8- Sekizinci Kuşatma: Aradan 16 yıl geçtikten sonra 255/869 tarihinde
Halife Harun Reşit, 150 bin askerle İstanbul'u kuşattı. İki taraftan nice insanlar
öldü. Nihayet Müslümanlar bir sığır derisi miktarı yer istediler. Düşmanlar "ne cüzi
nesnedir" deyip, sonra yine sulh yaptılar. Müslümanlar burada taktik kullanıp, o
sığır derisini keskin bir bıçak ile iplik gibi dilip sırım yapıp bir mahalle sığacak
yeri o sırım ile ihata etliler.

Burası
uzun müddet Efrenc-i bed-kirdar ellerinde kaldı. Bu Kanalür ahir-i Kayasıra-ı dil-
kûr ve hatime-i tekvuran-ı bi-nurdur.

10- Onuncu Kuşatma: Al-i Osman'dan Ebü'l-fetih sultan Muhammet Han
b. Murad Han merhumun fethidir ki, Kelam-ı Kadîm ve Furkan-ı Azimde
"Beldetün tayyibe”3 Lafz-ı şerifinde Hicretten berü 857 (1453) seneye işaret
kılınup " tilke aşeretün kâmile”4, mefhum-ı latifi ol padişah-ı gazinin feth-i dil-
pezîi ile kemalin bulmuştur.5

Sonuç
Dünyanın incisi, Belde-i tayyibe olan İstanbul’umuzun yeryüzünde işgal

ettiği yer tarih sahifelerinde kayıtlıdır.